INDICAÇÃO Nº. 0115/20

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de restaurar a área de lazer
do Jardim Jussara, localizada na esquina da Avenida Antonio José Domingues com a Rua
José Casanova. O objetivo é melhorar aquela praça, única opção de lazer dos moradores
daquele bairro.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira

Lida na Sessão de 05/10/2020     Despacho em 05/10/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0134/17, de autoria

da vereadora Magna Aparecida Rocha do Nascimento, solicitando que estudos sejam

realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de restaurar a área de lazer do

Jardim Jussara, localizada na esquina da Avenida Antonio José Domingues com a Rua José

Casanova. O objetivo é melhorar aquela praça, única opção de lazer dos moradores

daquele bairro.

JUSTIFICATIVA:

 É evidente e certo que os tempos de pandemia um dia irão passar, terminando com

esse período de isolamento social.

 É com esse pensamento que solicito melhorias para a praça do bairro, como uma

limpeza em geral, especialmente do quiosque, e uma melhora em sua iluminação. Porém,

como principal medida, clamo pela reforma da quadra poliesportiva, que está sem as

tabelas de basquete e com muito mato crescendo nas junções do piso de cimento.

 A intenção é, com a praça e a quadra aptas para o uso, fazer com que as crianças

do bairro lá se reúnam, ao invés de ficarem circulando pelas ruas e correndo todos os

tipos de risco.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de outubro de 2020.

Antonio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (CIDADANIA) - Autora